INDICAÇÃO  CM – 284 / 2012

Divinópolis, 29 de novembro de 2012.

Exmo. Senhor
Anderson Saleme
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta.

 O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais,  requer de Vossa

Excelência, após ouvido o plenário, que seja esta encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal

Vladimir de Faria Azevedo, para que designe ao  órgão competente,  a limpeza de fossa

que  se  encontra  na  rua  José  Ferreira  Lopes  Filho,  nº  850,  no  bairro  Itacolomi,

atendendo reivindicação do Sr. Sérgio Veríssimo Ferreira, residente na rua José Ferreira

Lopes Filho, número 850, bairro Itacolomi, telefone 8833-5489.

JUSTIFICATIVA

Apresento a seguinte proposição, tendo em vista que existe uma fossa que está

causando transtornos aos moradores  e  vizinhos pois  ela  está  cheia,  causando mal

cheiro,  possibilitando  a  proliferação  de  mosquitos  além  de  correrem  o  risco  de

contraírem doença.

Nesse sentido tal pedido se justifica pois estará proporcionando uma qualidade

de vida melhor a família de Sérgio e dará também mais tranquilidade e segurança aos

moradores.

Sendo o que se apresenta para o momento colocamos a disposição para os

devidos  esclarecimentos  que  se  fizerem  necessários  e  aguardamos  deferimento.

Atenciosamente,

Roberto Bento
Vereador

	JUSTIFICATIVA